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ــرا طوسی  حــضــرت  زه
ــه ای در  ــ ــنـ ــ ــامـ ــ آیــــــــت الله خـ
ــال یـــکـــی از  ــ ــسـ ــ نـــــــــوروز امـ
مشکلات جامعه را مسابقه 
ــردم  ــ تـــجـــمـــل گـــرایـــی بـــیـــن م
دانستند، رقابت نابرابری که 
ازدواج جوانان طبقات کم برخوردار جامعه را به 

کلافی پیچیده و کور تبدیل کرده است.
با وجود آنکه رهبر معظم انقلاب بارها از ترویج 
ازدواج های ساده، کم خرج و با مهرالسُنهّ سخن 
گفته اند و بر گفتمان سازی این امر در جامعه 
تأکید کرده اند، اما همچنان مراسم های مجلل 
ــاده  ای که  ــرق جــای جشن های ســ و پــر زرق و ب
بــرای شــروع یک زندگی برگزار می شد را گرفته 
و  تجمل  گرایی به طرز حــیــرت آوری متغیرهای 

ازدواج را دستخوش تغییرات کرده است.
آمارهایی که تاکنون حکایت از بالا رفتن سن 
ــا هــشــدار دیگری  ازدواج داشــتــنــد، ایـــن روزهــ
می دهند و آن، کاهش بی سابقه آمار ازدواج به 
خاطر هزینه های ســرســام آوری اســت که باید 

صرف تجملات عروسی شود. 
حــجــت الاســلام دکــتــر یــوســفــی، عــضــو هیئت 
علمی دانشگاه در گفت وگو با قدس با اشاره به 
اینکه تجمل گرایی همانند یک بیماری مسری 
از طبقات مرفه به سایر طبقات سرایت کرده 
است، می افزاید: برخی افــراد چون از امکانات 
فــراوان برخوردارند با تجمل گرایی و تشریفات 
سعی می کنند زندگی اشرافی خود را در معرض 
دیدِ دیگران قرار دهند و بدین وسیله برتری خود را 
با خانه های لاکچری، خودروهای لوکس و مراسم 
عقد و عروسی مجلل به اثبات برسانند. به تدریج 
چنین زندگی هایی به صــورت ارزش درمی آید 
و طبقات متوسط نیز می کوشند دست کم 
سطح زندگی خود را شبیه این افراد بسازند، اما 

چون امکانات افراد مرفه را ندارند ممکن است 
برای دستیابی به مال و منال به کسب وکار های 
غیرمشروع، رشوه گیری، سوءاستفاده از اموال 
عمومی و ده ها فساد دیگر روی آورنــد. طبقات 
پایین و محروم جامعه نیز چون توان مالی ندارند 
ممکن است برای خود و اجتماع، ناهنجاری های 
ــد. بیشتر کلاه برداری ها و  زیــادی به وجــود  آورن
آلــوده شدن به کسب وکارهای نامشروع بر اثر 

همین تجمل گرایی به وجود می آید.

مهم ترین دلیل تجمل گرایی نابرابری اقتصادی◾
ــر ایــنــکــه مــهــم تــریــن دلیل  ــا تــأکــیــد ب یــوســفــی ب
تجمل گرایی نابرابری اقتصادی است می افزاید: 
پدیده تجمل گرایی را بدون توجه به عامل اصلی 
آن یعنی نابرابری نمی توانیم تحلیل کنیم، چراکه 

تجمل گرایی به دلیل نابرابری شدید اقتصادی 
در جامعه به وجود آمده و این نابرابری نیز خود 
معلول سیاست های غلط اقتصادی است که 
پی درپی به زایش نابرابری بیشتر دامن می زند. 
در این ساختار افرادی هستند که از طریق رانت و 
انحصار ثروت های کلان  بدست می آورند و الگوی 

مصرفی تجمل گرایی را ترویج می دهند.  

تحمیل یک الگوی هزینه ای به مردم◾
این عضو هیئت علمی دانشگاه با بیان اینکه 
وقتی تجمل گرایی در جامعه باب می شود در 
واقــع یک الگوی هزینه ای را به مــردم تحمیل 
کـــردیـــم، مــی گــویــد: ســیــاســت هــایــی کــه منجر 
به ایجاد نابرابری و رواج چنین شیوه زندگی 
ــا فــرهــنــگ ســازی و  تــجــمــلاتــی مــی شــود بــایــد ب

اصلاحات ساختاری از میان برداشته شود. 
ــاس آنــچــه یــوســفــی مــی گــویــد تقید به  بــر اســ
تشریفات، توقع مهریه ها و جهیزیه های سنگین 
و مراسم عقد و عروسیِ تشریفاتی و پرهزینه، 
مانند یک مسابقه   غیرضروری است که ازدواج 
را که یک نیاز طبیعی و ساده است به یک ماراتن 
طاقت فرسا تبدیل کـــرده و موجب تأخیر در 

ازدواج جوانان شده است.

تجمل گرایی معلول اقتصاد رانتی◾
یوسفی با اشــاره به اینکه تجمل گرایی سمت 
و ســوی تولید سرمایه گذاری در کشور را تغییر 
می دهد، می افزاید: تجمل گرایی را می توان معلول 
اقتصاد رانتی و دلالی دانست، چراکه تقاضا برای 
کالاهای لوکس در آن زیاد است و نتیجه آن خواهد 
بود که ثروت جامعه به جای سرمایه گذاریِ تولیدی 
و مولد در جایی هزینه و سرمایه گذاری می شود که 

قوام اقتصادی جامعه نیست. 
یوسفی تــلاش بــرای ایــجــاد و توسعه اشتغال 
در کشور را با افزایش ازدواج مرتبط دانسته و 
می افزاید: بــرای ترغیب جوانان به ازدواج لازم 
اســت ابتدا موانع شغلی آن هــا برطرف شــود و 
ثبات اقتصادی در کشور به جوان این اجــازه را 
بدهد که بتواند برای امور اقتصادی زندگی خود 
برنامه ریزی کند وگرنه وقتی یک جــوان از یک 
طرف با هجوم نابرابری و تجمل گرایی تحت فشار 
قرار گرفته و از طرف دیگر امکان کسب درآمد 
ثابت برای او وجود ندارد و نیز سرمایه و درآمد 
اندکش هم در طول یک سال ارزش خودش را از 
دست داده دیگر انگیزه ای برای ازدواج نخواهد 
داشت. تا این ها درست نشود اقدام های دیگر 
مثل بالا بردن میزان وام ازدواج به مثابه قرص 
مسکن می ماند و مسئله را به صورت اساسی 

حل نمی کند.

قدس در گفت وگو با دکتر یوسفی، عضو هیئت علمی دانشگاه مفید بررسی کرد

»تجمل گرایی« ریشه در نابرابری اقتصادی و اقتصاد رانتی دارد

تجمل گرایی را می توان معلول اقتصــاد رانتی و دلالی 
دانســت، چراکه تقاضا بــرای کالاهای لوکــس در آن 
زیاد اســت و نتیجه آن خواهد بود که ثروت جامعه به 
جای سرمایه گذاریِ تولیدی و مولد در جایی هزینه و 
سرمایه گذاری می شود که قوام اقتصادی جامعه نیست. 

گزيدهگزيده

تحلیل روز
تأمین مالی 26/5 میلیارد 
دلاری کانادا برای ساخت 

مسکن ارزان قیمت
ــادا بــا سابقه تــاریــخــی در ســرمــایــه گــذاری  ــان ک
ساخت مسکن، به تازگی بیش از ۲ میلیارد 
دلار بودجه برای ساخت ۱۷ هزار واحد مسکونی 
از جمله مسکن ارزان قیمت اختصاص داده 
اســت. ایــن کشور از ســال ۲۰۱۷ تاکنون بیش 
از ۲6/5مــیــلــیــارد دلار بـــرای ساخت و تعمیر 
مسکن تأمین مالی کرده است. به گزارش مسیر 
اقتصاد، بزرگ ترین سرمایه گذاری تاریخی در 
کانادا در بخش مسکن انجام شده است تا با 
دو برابر شدن ساخت وسازها، نیاز مسکن در 
دهه آینده در این کشور تأمین شود. جاستین 
تـــرودو، نخست وزیــر کــانــادا از سرمایه گذاری 
بیش از ۲ میلیارد دلاری حمایت از سه طرح 
کلیدی به منظور ساخت حدود ۱۷ هزار خانه 
بـــرای خــانــواده هــا در ســراســر کــشــور، از جمله 
۴هـــزارو5۰۰ واحــد مسکونی ارزان قیمت خبر 
داده است. پــروژه ساخت مسکن ارزان قیمت 
برای تأمین مسکن زنان، افراد بی خانمان و اقشار 

آسیب پذیر پیش بینی شده است.
طرح اجاره به مالکیت پنج ساله با عنوان صندوق 
نوآوری مسکن مقرون به صرفه، برای کمک به 
فروشندگان مسکن و کسانی که در حال انتقال 
از اجاره نشینی به مالکیت هستند، ازجمله 
ایــن طرح هاست که تأمین نیاز سرپناه، رشد 
اقتصادی و تولید اشتغال در بخش مسکن و 

ساختمان را به همراه دارد.
ــادا )ان اچ اس( یک  راهــبــرد ملی مسکن کــان
برنامه ایده آل گرا و ۱۰ ساله برای سرمایه گذاری 
بیش از ۷۲ میلیارد دلار است تا کانادایی های 
بیشتری را خــانــه دار کند. از زمــان اجــرای آن 
در سال ۲۰۱۷، دولــت بیش از ۲6/5 میلیارد 
دلار برای حمایت از ساخت بیش از ۱۰۷ هزار 
واحــد و تعمیر بیش از ۲5۴ هــزار و 6۰۰ واحد 

اختصاص داده است.
طـــرح مسکن ســریــع )آر اچ آی( کــه در ســال 
۲۰۲۰ راه اندازی شد، توسط شرکت وام مسکن 
ــبـــرد ملی  )ســــی ام اچ ســــی( تــحــت بــرنــامــه راهـ
مسکن کانادا ارائه شده است. این بودجه برای 
تسهیل ساخت سریع مسکن جدید و تملک 
ساختمان های موجود به منظور بــازســازی یا 
تبدیل به واحدهای مسکونی دائمی مقرون به 

صرفه انجام شده است.
پیشرفت مرحله اول و دوم طرح سریع مسکن 
 فراتر از انتظار بود و به جای ۷هزار و 5۰۰ واحد ، 

۱۰ هزار واحد ایجاد شد که ۳هزار و ۳۰۰ واحد 
برای حمایت از زنان و ۴هــزار و ۲۰۰ واحد برای 

حمایت از بومیان کانادایی اختصاص یافت.

اقتصاد3

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین با اشاره به نقش 
پررنگ چینی ها طی یک دهــه اخیر در اقتصاد 
جهانی گفت: رابطه اقتصادی ایران با این کشور 
ــت. وی چین را  ــزام اسـ ــ انــتــخــاب نــبــوده و یــک ال
بزرگ ترین مصرف کننده و نیز بزرگ ترین فروشنده 
در دنیا قلمداد کرد و گفت: ایران مهم ترین کالای 
خود یعنی مواد اولیه و انرژی را به دنیا عرضه کرده و 
ماشین آلات، کالای واسطه ای و فناوری را می خرد. 
ازاین رو چاره ای نیست که برای تحقق یک اقتصاد 
واسطه ای به چنین کشوری نزدیک شویم و در اینجا 
بحث سیاسی، مسئله فرعِ بر اقتصاد محسوب 

مــی شــود. در پــروســه هــای تاریخی نیز دیــده ایــم 
قدرت های بزرگ در اقتصاد ورود یافته و رفته رفته 
نقش آفرینی خود را پررنگ تر می کنند.به گزارش 
تسنیم، مجیدرضا حریری از چرخش بزرگی در دنیا 
سخن گفت که یک قدرت اقتصادی بزرگ )چین( 
نیز در حال بر عهده گرفتن نقش سیاسی است و 
بی شک آینده از آنِ چنین روابطی است که چین 
به عنوان یک کشور بزرگ اقتصادی و سیاسی در 
دنیا خود را تعریف کرده و مدل خاص خود یعنی 
مشارکت همگانی را در دنیا به بروز و ظهور رسانده 
ــاق بازرگانی ایـــران و چین شعار  است.رئیس ات

چینی ها را مشارکت همگانی برای جهانی بهتر 
تعریف کرد و افزود: در مناقشات کنونی، یک قدرت 
مسلطِ جهانی نمی تواند نقشی مؤثر ایفا کند و 
بازیگر مورداعتماد همه طرفین نیست، ازایــن رو 
چین به عنوان یک قدرت سیاسی خود را مطرح 
کــرده و البته مورداعتماد طرفینِ مناقشات خرد 
و منطقه ای است.حریری گفت: ایــران هم ملتی 
بزرگ داشته و هوشیار است و اجازه نمی دهد هیچ 
کشوری به صورت یک طرفه و دربست درخصوص 
مسائل ما نقشی دخالت آمیز داشته باشد؛ ولی در 
این زمینه باید فرصت های جهانی را نیز بشناسیم.

خبرخبر

منفعت دوطرفه 
ایران و چین از روابط 
راهبردی اقتصادی
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پروارى هلشتاين   تعداد 50 راس جوانه  دارد  نظر  موقوفات ملك در  سازمان 
واحدهاى دامپرورى سنگ بست خود را از طريق مزايده به فروش رساند از 
كليه خريداران حقيقى و حقوقى دعوت مى شود جهت دريافت اسناد مزايده به 
سايت http://tender.epf.ir قسمت معاملات(مزايده ها) مراجعه نمايند، مهلت 
ارائه پيشنهادات ساعت 9 صبح روز سه شنبه مورخ1402/01/29 و بازگشايى 

پاكات ساعت 12 همان روز مى باشد . 
تماس   1603 داخلى   05138403545 تلفن  با  بيشتر  اطلاعات  كسب  جهت 

حاصل فرمايند.

﹟︀︐︪﹚﹨ ︡ه ﹁︣وش دام، ︗﹢ا﹡﹥ ︎︣واری︤ا﹞ ﹩﹎آ
︨︀ز﹝︀ن ﹝﹢﹇﹢﹁︀ت ﹝﹙﹉

︀ز﹝︀ن ﹝﹢﹇﹢﹁︀ت ﹝﹙﹉ آ︨︐︀ن ﹇︡س ر︲﹢ی- ︨ 

۴۰
۲۰

۰۶
۰۸

سازمان موقوفات ملك در نظر دارد دام حذفى (بصورت لاشه و زنده) واحد هاى 
دامپرورى خود را در ارديبهشت ماه از طريق مزايده به فروش رساند.

سايت  به  مزايده  اسناد  دريافت  جهت  شود  مى  دعوت  خريداران  كليه  لذا 
مهلت  نمايند،  مراجعه  ها)  معاملات(مزايده  قسمت   http://tender.epf.ir
ارائه پيشنهادات ساعت 9 صبح روز سه شنبه مورخ1402/01/29 و بازگشايى 

پاكات ساعت 12 همان روز مى باشد . 
تماس   1603 داخلى   05138403545 تلفن  با  بيشتر  اطلاعات  كسب  جهت 

حاصل فرمايند.

آ﹎﹩ ﹝︤ا︡ه ﹁︣وش دام (ز﹡︡ه و ﹐︫﹥)︢﹁﹩ ا︲︴︣اری 
︨︀ز﹝︀ن ﹝﹢﹇﹢﹁︀ت ﹝﹙﹉

︀ز﹝︀ن ﹝﹢﹇﹢﹁︀ت ﹝﹙﹉ آ︨︐︀ن ﹇︡س ر︲﹢ی- ︨ 

۴۰
۲۰

۰۶
۰۵

خبرخبر
خوبخوب

جزئیات واریز یارانه فروردین برای خرید با کالابرگ  الکترونیکی
به دنبال اطلاعیه وزارت کار مبنی بر واریز یارانه فروردین به 
حساب سرپرستان خانوار و شــارژ اعتبار خرید کالابرگ 
الکترونیک، مبلغ ۴۰۰ هزار تومان به حساب دهک های اول 
تا سوم و مبلغ ۳۰۰ هزار تومان به حساب دهک های چهارم 
تا نهم واریز شد. به گزارش ایسنا، طرح کالابرگ الکترونیک 
طرحی است که دولت با هدف حمایت از معیشت خانوارها 

و حفظ سلامت غذایی افــراد به اجــرا درآورده و در صورت 
مدیریت صحیح و استقبال مردمی می تواند بخش اعظمی از 
تورم موجود را کنترل کند. دولت در طرح کالابرگ الکترونیک 
این امکان را برای آحاد جامعه به وجود آورده که کالاهای 
اساسی را به نرخ ثابت و اعتبار یارانه یک ماه زودتر خریداری 
کنند. این کالاها ۱۰ قلم کالای اساسی به ارزش 5۳۰ هزار تومان 

است که شامل ماست، شیر، پنیر، قند و شکر، ماکارونی، 
روغن مایع، برنج، مرغ و تخم مرغ می شود. مبلغ این کالاها 
به نرخ شهریور سال گذشته بوده و مردم مختارند از هر نام و 
نشان و برند تجاری کالای مورد نیاز خود را از بین ۱۰ قلم کالای 
ذکر شده تهیه کنند و دولت طبق سبد کالای مشخص شده، 
مابه التفاوت قیمت کالا را در طول دوره پرداخت می کند. 

استفاده از کالابرگ الکترونیک کاملاً داوطلبانه و اختیاری 
است و چنانچه تمایل به خرید کالابرگ نبود، همچون گذشته 
کل مبلغ یارانه قابل برداشت است. بر اساس اطلاعیه وزارت 
رفاه یارانه فروردین ماه به حساب سرپرستان خانوار واریز و 
اعتبار خرید کالابرگ الکترونیک شارژ شده و یارانه بگیران 

می توانند از اعتبار ماه بعد خرید کنند.

تجملگرایی
سواداقتصادی

تجمل گرایی یعنی گرایش به زیبایی ها و کمالات، 
گرایش طبیعی و فطری انسان است، اما آنچه در 
این میان، به عنوان آفت از آن یاد می شود، افراط 

در تجمل گرایی، به شکل یک بیماری روانی و 
ناهنجاری رفتاری است. تجمل گرایی همانند 

رفاه زدگی، آسیب های جدی به ساختار اقتصاد 
سالم جامعه وارد می کند، زیرا تجمل گرایی 

موجب می شود افراد از صرفه جویی و قناعت طبع 
بیرون روند و با از میان بردن ثروت و هدر دادن آن، 

گردش درست اقتصادی را مختل کنند، چنان که 

تجمل گرایی منفی موجب می شود انسان در دام 
ناسپاسی و کفران نعمت گرفتار آید و نعمت های 

الهی را تباه کند، زیرا این روحیه و رویه منفی، 
عامل اسراف و تبذیر و ریخت وپاش ها و از میان 

بردن نعمت های الهی است. کسانی که دچار 

تجمل گرایی هستند، با توجه به مد روز عمل 
می کنند و گرفتار بیماری مدگرایی هستند. از نظر 

قرآن، ریشه تجمل گرایی منفی در اموری چون 
حسادت، احساس حقارت، تکبر، تفاخر و مانند 

آن نهفته است.


